ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HOÀI NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v nghiêm túc triển khai thực hiện

khai thác định danh công dân từ Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư khi tiếp

nhận hồ sơ thủ tục hành chính

Hoài Nhơn, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 75/VPUBND-KSTT ngày 20/02/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc hướng dẫn khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên Hệ
thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh. Qua theo dõi số liệu thống

kê từ ngày 20/02/2023 đến ngày 03/3/2023 tỉ lệ hồ sơ được khai thác định danh

công dân từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư khi tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành

chính của các xã, phường còn thấp, có địa phương còn chưa triển khai thực hiện.

Để kịp thời có giải pháp khắc phục tình trạng trên trong thời gian đến, Chủ tịch

UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, phường chỉ đạo bộ phận một cửa nghiêm túc triển

khai thực hiện việc khai thác định danh công dân từ cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư khi tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính theo Văn bản số 75/VPUBND-KSTT

ngày 20/02/2023 của Văn phòng UBND tỉnh.    Nghiêm cấm hành vi gây phiền hà,

yêu cầu công dân xuất trình giấy xác nhận thông tin nơi cư trú và giấy tờ liên quan

khác đối với các trường hợp thông tin công dân đã khai thác được từ Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

2. Phê bình Chủ tịch UBND phường Hoài Châu chưa triển khai thực hiện việc

khai thác định danh công dân. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường có tỉ lệ
khai thác định danh công dân thấp như: Hoài Châu, Hoài Hảo, Bồng Sơn, Hoài

Thanh Tây … triển khai thực hiện ngay các biện pháp khắc phục để nâng cao tỉ lệ
hồ sơ được khai thác định danh công dân từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư khi

tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính.

3. Các vướng mắc phát sinh trong quá trình sử dụng trong quá trình khai thác

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, đề nghị các đơn vị, địa phương phản ánh qua

đường link: https://form.gov.vn/oKl38O để được hỗ trợ, giải đáp.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- LĐ, CV VP;

- Bộ phận một cửa thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Pham Văn Chung

P
hụ

 lụ
c

S
ố

li
ệu

 t
h
ốn

g
 k

ê
k

h
ai

 t
h

ác
 đ
ịn

h
 d

a
n
h

 c
ô
n

g
 d

ân
 t
ừ

C
S

D
L

Q
G

V
D

C
 k

h
i

ti
ếp

 n
h
ận

 h
ồ

s ơ
 t

h
ủ

t ụ
c

h
àn

h
 c

h
ín

h

(t
ừ

n
g

à
y
 2

0
/2

/2
0
2
3

 đ
ến

 3
/3

/2
0
2

3
)

 (

B
a

n
 h

à
n
h

 k
è
m

 t
h

eo
 V
ăn

 b
ản

 s
ố

 /

U
B

N
D

-V
P

 n
g

à
y

/
3

 /
2

0
2

3
 c
ủa

 U
B

N
D

 t
h
ị x

ã
 H

o
à

i
N

h
ơn

 )

ST
T

T

ên
 c
ơ

q
ua

n

T
ổn

g
s ố

l ư
ợn

g
xá

c
th
ự c

 đ
ị n

h
da

nh

T
ổn

g
s ố

l ư
ợn

g
xá

c
th
ự c

 h
ộ

kh
ẩu

T
ổn

g
s ố

 l ư
ợn

g
xá

c
th
ực

 h
ộ

kh
ẩ u

 (
th

àn
h

vi
ên

)

T
ổn

g
s ố

 h
ồ

s ơ
 t

r ự
c

ti
ếp

có

 x
ác

 t
hự

c

T
ổn

g
s ố

 h
ồ

s ơ
 t

r ự
c

tu
yế

n
có

xá

c
th
ực

T
ổn

g
s ố

l ư
ợn

g
h ồ

 s
ơ

ti
ế p

 n
hậ

n

T
ỉ l
ệ k

ha
i

th
ác

 (
%

)

1

B
ộ

p
h
ận

 M
ột

 c
ửa

 t
h
ị x

ã
H

o
ài

 N
h
ơn

6
5
8

7

7
5
5

2
1
0
9

1
0
7
4

6
1
,2

7

2

U
B

N
D

 x
ã

H
o
ài

 H
ải

4
6

4
1

5
4
8

9
5
,8

3

3

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 H

o
ài

 Đ
ức

6
3

3
6
0

7
3

8
6
,3

0

4

U
B

N
D

 x
ã

H
o
ài

 P
h
ú

5
0

2
9

2
1

5
9

8
4
,7

5

5

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 T

am
 Q

u
an

 B
ắ c

2
7

5

2
2

3
5

7
7
,1

4

6

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 T

am
 Q

u
an

5
6

1

1
1
2

4
5

8
1

6
9
,1

4

7

U
B

N
D

 x
ã

H
o
ài

 S
ơ n

4
9

2

2
1
0

4
1

7
4

6
6
,2

2

8

U
B

N
D

 x
ã

H
o
ài

 C
h
âu

 B
ắc

3
9

3
9

7
8

5
0
,0

0

9

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 H

o
ài

 T
h
an

h

3
0

2
9

1
6
1

4
9
,1

8

1
0

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 H

o
ài

 H
ươ

n
g

7
5

6
6

9
1
5
8

4
7
,4

7

1
1

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 H

o
ài

 X
u

ân

3
5

3
5

7
6

4
6
,0

5

1
2

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 T

am
 Q

u
an

 N
am

3
8

1
1

2
7

9
0

4
2
,2

2

1
3

U
B

N
D

 x
ã

H
o
ài

 M
ỹ

9

3
6

3
0

3
0
,0

0

1
4

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 H

o
ài

 T
h
an

h
 T

â
y

4
1

4
1

2
2
1

1
8
,5

5

1
5

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 B
ồn

g
 S
ơn

2
0

2
0

1
4
5

1
3
,7

9

1
6

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 H

o
ài

 T
ân

2
0

2
0

1
6
4

1
2
,2

0

1
7

U
B

N
D

 p
h
ườ

n
g
 H

o
ài

 H
ả o

2

2

4
3

4
,6

5

1
8

U
B

N
D

 x
ã

H
o
ài

 C
h
âu

5
8

0,
00

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-10T08:27:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-10T08:27:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-10T08:27:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!